
Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg

Wettkampf 8 - 200m Brust männlich
Pflichtzeiten
2015: 04:00,00   2014: 03:55,00   2013: 03:45,00   2012: 03:35,00   2011: 03:25,00   2010: 03:15,00   2009: 03:10,00   2008:
03:05,00   2006 bis 2007: 03:12,00   offen: 02:45,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Mateo Hemjeoltmanns 2015 SG HT16 Hamburg 03:45,42
  100m: 01:52,22 (01:52,22) | 200m: 03:45,42 (01:53,20)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 03:11,95
  100m: 01:34,30 (01:34,30) | 200m: 03:11,95 (01:37,65)

2. Niklas Baum 2014 Hamburger SC 03:14,54
  100m: 01:35,52 (01:35,52) | 200m: 03:14,54 (01:39,02)

3. Julian Binnebesel 2014 SG HT16 Hamburg 03:25,13
  100m: 01:37,82 (01:37,82) | 200m: 03:25,13 (01:47,31)

4. Maurits vom Hofe 2014 Hamburger SC 03:27,23
  100m: 01:38,37 (01:38,37) | 200m: 03:27,23 (01:48,86)

5. Georg Maas 2014 SG Hamburg-West 03:33,09
  100m: 01:43,55 (01:43,55) | 200m: 03:33,09 (01:49,54)

6. Jakov Sturm 2014 AWV 09 03:34,05
  100m: 01:43,97 (01:43,97) | 200m: 03:34,05 (01:50,08)

7. Nicklas Eichert 2014 SG Hamburg-West 03:35,16
  100m: 01:42,75 (01:42,75) | 200m: 03:35,16 (01:52,41)

8. Konstantin Lucht 2014 SG Bille Hamburg 03:46,38
  100m: 01:51,15 (01:51,15) | 200m: 03:46,38 (01:55,23)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Milan Daniel Frede 2013 Hamburger SC 02:56,24
  100m: 01:26,77 (01:26,77) | 200m: 02:56,24 (01:29,47)

2. Mattis Bußmeyer 2013 SV Poseidon Hamburg 02:57,51
  100m: 01:26,93 (01:26,93) | 200m: 02:57,51 (01:30,58)

3. Julian Amaraweera 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:17,82
  100m: 01:35,93 (01:35,93) | 200m: 03:17,82 (01:41,89)

4. Jonas Föhrs 2013 SG HT16 Hamburg 03:20,69
  100m: 01:37,00 (01:37,00) | 200m: 03:20,69 (01:43,69)

5. William Gong 2013 SG HT16 Hamburg 03:27,16
  100m: 01:37,61 (01:37,61) | 200m: 03:27,16 (01:49,55)

abgemeldet
Jonas Fromhage 2013 SV Poseidon Hamburg



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Garrett Sand 2012 Hamburger SC 03:11,29
  100m: 01:33,62 (01:33,62) | 200m: 03:11,29 (01:37,67)

2. Sebastian Klonowski 2012 TV Gut Heil Billstedt 03:15,06
  100m: 01:36,63 (01:36,63) | 200m: 03:15,06 (01:38,43)

3. Bruno Teegen 2012 Hamburger SC 03:16,11
  100m: 01:35,26 (01:35,26) | 200m: 03:16,11 (01:40,85)

disqualifiziert
Jakob Abdou 2012 SG Bille Hamburg ENM

Der Sportler hat während der Bruststrecke den Bewegungszyklus 1 Armzug / 1 Beinzug nicht einghalten.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:11

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Felix Mitschke 2011 AWV 09 02:52,88
  100m: 01:22,67 (01:22,67) | 200m: 02:52,88 (01:30,21)

2. Nils Weickardt 2011 Niendorfer TSV 03:01,10
  100m: 01:29,28 (01:29,28) | 200m: 03:01,10 (01:31,82)

3. Rasmus Armbrecht 2011 SVE Hamburg 03:03,53
  100m: 01:28,76 (01:28,76) | 200m: 03:03,53 (01:34,77)

4. Ole Rieger 2011 SVE Hamburg 03:18,26
  100m: 01:36,18 (01:36,18) | 200m: 03:18,26 (01:42,08)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Anton Bittner 2010 TV Gut Heil Billstedt 02:33,96
  100m: 01:13,52 (01:13,52) | 200m: 02:33,96 (01:20,44)

2. Laurenz Frederik Habenicht 2010 SG HT16 Hamburg 02:48,31
  100m: 01:19,11 (01:19,11) | 200m: 02:48,31 (01:29,20)

3. Mads Carlos Henry Furck 2010 Niendorfer TSV 02:50,32
  100m: 01:20,48 (01:20,48) | 200m: 02:50,32 (01:29,84)

4. Bennet Börner 2010 HNT Hamburg 03:00,76
  100m: 01:25,51 (01:25,51) | 200m: 03:00,76 (01:35,25)

5. Hannes Albs 2010 SVE Hamburg 03:01,62
  100m: 01:28,60 (01:28,60) | 200m: 03:01,62 (01:33,02)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Robin Karch 2009 Hamburger SC 02:23,81
  100m: 01:10,00 (01:10,00) | 200m: 02:23,81 (01:13,81)

2. Jonas Gnutzmann 2009 HNT Hamburg 02:51,20
  100m: 01:22,89 (01:22,89) | 200m: 02:51,20 (01:28,31)

3. Jan Philipp Brenner 2009 SG Hamburg-West 02:58,02
  100m: 01:24,66 (01:24,66) | 200m: 02:58,02 (01:33,36)

4. Sebastian Claußen 2009 AWV 09 03:01,78
  100m: 01:25,87 (01:25,87) | 200m: 03:01,78 (01:35,91)



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Tamino Karsten 2008 SGS Hamburg 02:31,77
  100m: 01:13,65 (01:13,65) | 200m: 02:31,77 (01:18,12)

2. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 02:45,85
  100m: 01:18,42 (01:18,42) | 200m: 02:45,85 (01:27,43)

3. Henrik Dahl 2008 AMTV-WTB Hamburg 02:52,21
  100m: 01:22,53 (01:22,53) | 200m: 02:52,21 (01:29,68)

4. Lasse Erik Rieger 2008 SVE Hamburg 03:00,07
  100m: 01:28,78 (01:28,78) | 200m: 03:00,07 (01:31,29)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Juniorenmeister 2025

Linus Rekowski 2006 SG HT16 Hamburg 02:44,97
  100m: 01:19,01 (01:19,01) | 200m: 02:44,97 (01:25,96)

2. Torge Köster 2007 SG Bille Hamburg 02:45,22
  100m: 01:20,01 (01:20,01) | 200m: 02:45,22 (01:25,21)

3. Tim Rudi 2006 HNT Hamburg 02:46,14
  100m: 01:18,68 (01:18,68) | 200m: 02:46,14 (01:27,46)

4. Joshua Singh 2007 Niendorfer TSV 02:47,16
  100m: 01:18,55 (01:18,55) | 200m: 02:47,16 (01:28,61)

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2025

Robin Karch 2009 Hamburger SC 02:23,81
  100m: 01:10,00 (01:10,00) | 200m: 02:23,81 (01:13,81)

2. Tamino Karsten 2008 SGS Hamburg 02:31,77
  100m: 01:13,65 (01:13,65) | 200m: 02:31,77 (01:18,12)

3. Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 02:33,52
  100m: 01:14,78 (01:14,78) | 200m: 02:33,52 (01:18,74)

4. Anton Bittner 2010 TV Gut Heil Billstedt 02:33,96
  100m: 01:13,52 (01:13,52) | 200m: 02:33,96 (01:20,44)

5. Younes Dahbi 2005 SGS Hamburg 02:41,28
  100m: 01:16,42 (01:16,42) | 200m: 02:41,28 (01:24,86)

6. Marcus Protze 1988 HNT Hamburg 02:42,33
  100m: 01:13,90 (01:13,90) | 200m: 02:42,33 (01:28,43)

7. Linus Rekowski 2006 SG HT16 Hamburg 02:44,97
  100m: 01:19,01 (01:19,01) | 200m: 02:44,97 (01:25,96)

8. Torge Köster 2007 SG Bille Hamburg 02:45,22
  100m: 01:20,01 (01:20,01) | 200m: 02:45,22 (01:25,21)

9. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 02:45,85
  100m: 01:18,42 (01:18,42) | 200m: 02:45,85 (01:27,43)

10. Tim Rudi 2006 HNT Hamburg 02:46,14
  100m: 01:18,68 (01:18,68) | 200m: 02:46,14 (01:27,46)

11. Joshua Singh 2007 Niendorfer TSV 02:47,16
  100m: 01:18,55 (01:18,55) | 200m: 02:47,16 (01:28,61)

12. Laurenz Frederik Habenicht 2010 SG HT16 Hamburg 02:48,31
  100m: 01:19,11 (01:19,11) | 200m: 02:48,31 (01:29,20)

13. Mads Carlos Henry Furck 2010 Niendorfer TSV 02:50,32
  100m: 01:20,48 (01:20,48) | 200m: 02:50,32 (01:29,84)



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
14. Jonas Gnutzmann 2009 HNT Hamburg 02:51,20

  100m: 01:22,89 (01:22,89) | 200m: 02:51,20 (01:28,31)
15. Henrik Dahl 2008 AMTV-WTB Hamburg 02:52,21

  100m: 01:22,53 (01:22,53) | 200m: 02:52,21 (01:29,68)
16. Felix Mitschke 2011 AWV 09 02:52,88

  100m: 01:22,67 (01:22,67) | 200m: 02:52,88 (01:30,21)
17. Milan Daniel Frede 2013 Hamburger SC 02:56,24

  100m: 01:26,77 (01:26,77) | 200m: 02:56,24 (01:29,47)
18. Mattis Bußmeyer 2013 SV Poseidon Hamburg 02:57,51

  100m: 01:26,93 (01:26,93) | 200m: 02:57,51 (01:30,58)
19. Jan Philipp Brenner 2009 SG Hamburg-West 02:58,02

  100m: 01:24,66 (01:24,66) | 200m: 02:58,02 (01:33,36)
20. Lasse Erik Rieger 2008 SVE Hamburg 03:00,07

  100m: 01:28,78 (01:28,78) | 200m: 03:00,07 (01:31,29)
21. Bennet Börner 2010 HNT Hamburg 03:00,76

  100m: 01:25,51 (01:25,51) | 200m: 03:00,76 (01:35,25)
22. Nils Weickardt 2011 Niendorfer TSV 03:01,10

  100m: 01:29,28 (01:29,28) | 200m: 03:01,10 (01:31,82)
23. Hannes Albs 2010 SVE Hamburg 03:01,62

  100m: 01:28,60 (01:28,60) | 200m: 03:01,62 (01:33,02)
24. Sebastian Claußen 2009 AWV 09 03:01,78

  100m: 01:25,87 (01:25,87) | 200m: 03:01,78 (01:35,91)
25. Rasmus Armbrecht 2011 SVE Hamburg 03:03,53

  100m: 01:28,76 (01:28,76) | 200m: 03:03,53 (01:34,77)
26. Garrett Sand 2012 Hamburger SC 03:11,29

  100m: 01:33,62 (01:33,62) | 200m: 03:11,29 (01:37,67)
27. Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 03:11,95

  100m: 01:34,30 (01:34,30) | 200m: 03:11,95 (01:37,65)
28. Niklas Baum 2014 Hamburger SC 03:14,54

  100m: 01:35,52 (01:35,52) | 200m: 03:14,54 (01:39,02)
29. Sebastian Klonowski 2012 TV Gut Heil Billstedt 03:15,06

  100m: 01:36,63 (01:36,63) | 200m: 03:15,06 (01:38,43)
30. Bruno Teegen 2012 Hamburger SC 03:16,11

  100m: 01:35,26 (01:35,26) | 200m: 03:16,11 (01:40,85)
31. Julian Amaraweera 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:17,82

  100m: 01:35,93 (01:35,93) | 200m: 03:17,82 (01:41,89)
32. Ole Rieger 2011 SVE Hamburg 03:18,26

  100m: 01:36,18 (01:36,18) | 200m: 03:18,26 (01:42,08)
33. Jonas Föhrs 2013 SG HT16 Hamburg 03:20,69

  100m: 01:37,00 (01:37,00) | 200m: 03:20,69 (01:43,69)
34. Julian Binnebesel 2014 SG HT16 Hamburg 03:25,13

  100m: 01:37,82 (01:37,82) | 200m: 03:25,13 (01:47,31)
35. William Gong 2013 SG HT16 Hamburg 03:27,16

  100m: 01:37,61 (01:37,61) | 200m: 03:27,16 (01:49,55)
36. Maurits vom Hofe 2014 Hamburger SC 03:27,23

  100m: 01:38,37 (01:38,37) | 200m: 03:27,23 (01:48,86)
37. Georg Maas 2014 SG Hamburg-West 03:33,09

  100m: 01:43,55 (01:43,55) | 200m: 03:33,09 (01:49,54)
38. Jakov Sturm 2014 AWV 09 03:34,05

  100m: 01:43,97 (01:43,97) | 200m: 03:34,05 (01:50,08)
39. Nicklas Eichert 2014 SG Hamburg-West 03:35,16

  100m: 01:42,75 (01:42,75) | 200m: 03:35,16 (01:52,41)
40. Mateo Hemjeoltmanns 2015 SG HT16 Hamburg 03:45,42

  100m: 01:52,22 (01:52,22) | 200m: 03:45,42 (01:53,20)



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
41. Konstantin Lucht 2014 SG Bille Hamburg 03:46,38

  100m: 01:51,15 (01:51,15) | 200m: 03:46,38 (01:55,23)

disqualifiziert
Jonathan Chung Yee 1998 Hamburger SC ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:13


